榆团字﹝2018﹞30号

关于开展综合督导工作的通知
各县市区团委：
按照团市委领导班子工作联系点制度要求，进一步加大榆林共青团“5+2”工作体系的推动力度，团市委领导班子成员定于近期对各县区团委开展一轮综合督导，现将有关事项通知如下。
一、督导时间
督导时间暂定为4月中下旬，各包抓联系组在每个县市区督导时间为1—2天。请各县市区团委主动对接包抓联系干部，协助包抓干部切实深入基层、联系基层、服务基层，真正把联系点各项工作要求落到实处。
二、督导内容
1、学习宣传贯彻党的十九大精神情况。学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神情况；团的各级领导机关和团干部带头学习情况；基层团组织开展专题学习活动情况；面向不同群体分类开展学习宣传情况；各类团属媒体开展对党的十九大精神的宣传解读情况。
2.推进共青团改革有关情况。发挥好团的代表大会、委员会的决策功能情况；选好用好专职、挂职、兼职团干部情况；常态化下沉基层、直接联系青年、机关经常性开放等工作机制情况；指导和推动地方各级、各领域共青团改革，特别是以改革为契机推动解决基层“缺编制、缺人员、缺资金、缺场所”等问题情况；中职中学共青团改革落实情况，《2018年全市共青团改革工作计划》所列其他的改革任务推进情况。
3. 助力打赢脱贫攻坚战情况。贫困地区青年创业金融扶持情况；希望工程圆梦助学、“红领巾关爱行动”“微心愿”认领情况；农村青年致富带头人培训、青年职业农民培养。实施大学生返乡创业行动、农村青年电商培育工程情况；帮助帮扶村、贫困户制定产业发展计划情况。
4.列入团市委四届二次全会工作要点的落实情况。推进榆林共青团“大宣传、大服务、大权益、大公益、大组织”工作体系建设情况；“网上共青团”建设情况；团干部直接联系青年工作情况。
5.各县区团委团干部配备率及县区团委换届情况。
[bookmark: _GoBack]6.推进学校战线工作方面。少先队改革落实情况；中学共青团改革安排、推进情况；县区少工委全会召开情况；市级三类基地建设应用情况。
三、督导方式
1.召开动员会。组织召开督导工作动员会，就相关工作进行部署要求。各县市区团委主要负责同志结合自查情况，向包抓联系组汇报推动落实情况、工作中存在的薄弱环节和下阶段考虑，并根据包抓联系组提出的要求提交书面自查情况报告。
2.交换意见。团市委领导班子成员与县市区党委分管共青团工作的领导就共青团改革等工作交换意见。
3.座谈调研。座谈会既要邀请涉及共青团改革工作的党政部门参加，如组织、宣传、网信、教育、改革办等与共青团工作紧密相关的县区单位相关负责同志及部分县区党委领导座谈沟通，介绍改革攻坚有关情况，听取他们对共青团工作的意见建议；邀请乡镇团委和部分基层组织主要负责同志座谈，调研从重点工作开展情况，听取他们对团市委和共青团工作的意见建议；邀请团员青年代表参加，调研了解“大宣传、大服务、大权益、大公益、大组织”工作体系建设的部署情况，听取他们对团市委和共青团工作的意见建议。
4.查阅工作资料。各包抓联系组要对照检查项目清单，实地调阅县市区团委有关文件和资料，向相关部门了解、沟通重点工作开展情况。
四、工作要求
1.提高思想认识。各县市区团委要把综合督导作为深入推动改革、从严管团治团的重要契机，积极配合包抓联系组开展工作，抓好督导成果转化，坚持虚功实做、难事长做，确保团十七届七中全会提出的共青团改革攻坚、从严治团及全团重点工作等任务落到实处。
2.认真自查自纠。各县市区团委要对照团十七届七中全会精神和有关工作部署，深入查摆在思想认识、工作谋划、方式方法等方面，特别是在加强基层基础方面存在突出问题和薄弱环节，坚持问题导向，按规定内容实事求是地撰写自查报告、准备相关材料，对看得准的问题及时组织整改，为顺利推进综合督导工作打好基础。
3.做好协调保障。各县市区团委要及时与对应的包抓联系组沟通，做好各项准备工作。
4.严守工作纪律。各包抓联系组要严格遵守和执行中央八项规定精神，不得组织任何形式的宴请、参观等活动，不得安排其他与综合督导无关的活动。要严格按照包抓联系要求开展工作，不得弄虚作假。严格遵守保密工作有关规定。
附件：1.团市委包抓联系组人员名单
2.项目检查清单

                         共青团榆林市委
                             2018年4月3日

附件1：
团市委包抓联系组人员名单
    根据团市委《关于调整团市委领导班子包抓联系点的通知
》（榆团办字【2018】5号）确定
      第一组：包抓吴堡县、子洲县
     组  长：殷海舰  团市委书记、党组书记
     成  员：李  涛  团市委工农青年部部长
成  员：段魁元  榆林市青年服务中心主任
第二组：包抓米脂县、绥德县、清涧县
组  长：高  峰  团市委副书记
     成  员：王  慧  团市委办公室主任
第三组：包抓榆阳区、横山区、佳县
     组  长：刘江涛  团市委副书记
     成  员：李秋同  团市委组织宣传部部长
第四组：包抓神木市、府谷县
    组  长：孟红军  市少工委主任、市少先队总辅导员
成  员：呼  杰  团市委学校少年部部长
第五组：包抓靖边县、定边县
     组  长：柴  剑  市青联副主席
     成  员：白红飞  团市委机关统战办主任

 (
—

14

—
)
 (
—

2

—
)
附件2：
检查项目清单

	工作要求
	是
	否
	具体措施

	1
	是否成立了推进从严治团工作工作领导机构

	2
	是否下发了落实《关于新形势下推进从严治团的规定》的文件

	3
	村“两委”换届选举中同步做好村团组织换届选举工作情况

	4
	是否就开展“智慧团建”“1+100”等直接联系青年工作制定具体措施或下发文件

	5
	是否就开展团干部成长观教育定制具体措施或下发文件

	6
	是否下发了落实《中国共产主义青年团基层组织“三会两制一课”细则（试行）》的文件

	7
	是否就落实改进团的领导机构建设工作制定具体措施或下发文件

	8
	是否就加强县级团干部配备制定具体措施或下发文件

	9
	是否落实《关于推动团的各级领导机关直接开设面向青年的活动场所、组织实施直接面向青年的重点服务项目的工作方案》有关要求

	10
	是否制定年度团干部培训计划，培训班次是否达到一定数量和覆盖面

	11
	少先队改革落实情况

	12
	是否建立2018年扶贫工作方案

	13
	是否及时将2018年发展团员名额分配到各级、各系统团委

	14
	是否按《关于中国共产主义青年团团费收缴、使用和管理的规定》要求做好团费收缴工作

	15
	是否推进90%的团员成为注册志愿者，充分运用“志愿中国”系统开展青年志愿服务。

	16
	是否就落实“青年之家”综合服务平台建设目标制定具体实施或下发文件

	17
	是否组织了各级团组织和团员、团干部关注团中央的官方微信

	18
	市级三类基地建设及活动开展情况

	19
	贯彻落实榆林市《关于进一步深化预防青少年违法犯罪工作的实施意见》。

说明：具体措施指落实相关工作要求的具体形式、会议名称、文件名称。